

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Capela de Santana
 Prefeitura Municipal de Capela de Santana
 Concorrência por Menor Preço - 3/2025

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	PLACA DE OBRA DE AÇO GALVANIZADO, MEDIDAS 2,40 X 1,20M	R\$ 622,92	2,8800	M2	Homologado	Menor Preço
	0002	CAPINA DA AREA EM CONSTRUÇÃO - TRANSPORTE BASCULANTE, DMT ATÉ 10KM	R\$ 2,81	397,0000	M2	Homologado	Menor Preço
	0003	TAPUME COM COMPENSADO DE MADEIRA	R\$ 121,35	40,0000	M2	Homologado	Menor Preço
	0004	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO ARMADO - TRANSPORTE BASCULANTE, DMT ATÉ 10KM	R\$ 293,64	34,9400	M3	Homologado	Menor Preço
	0005	TRANSPORTE BASCULANTE, DMT ATÉ 10KM	R\$ 3,78	349,4000	M*XKM	Homologado	Menor Preço
	0006	DEMOLIÇÃO DE ESTRUTURA EM CONCRETO (ABERTURA DE VÃO)	R\$ 742,50	0,5500	M3	Homologado	Menor Preço
	0007	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES,	R\$ 181,18	0,2600	M2	Homologado	Menor Preço
	0008	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, P	R\$ 226,01	0,6800	M2	Homologado	Menor Preço
	0009	CONCRETAGEM DE PILARES	R\$ 870,13	0,8000	M3	Homologado	Menor Preço
	0010	CONCRETAGEM DAS VIGAS	R\$ 870,25	1,5600	M3	Homologado	Menor Preço
	0011	CONCRETAGEM DAS VIGAS VERGA/CONTRAVERGA	R\$ 67,30	59,0000	M	Homologado	Menor Preço
	0012	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA	R\$ 73,88	3,0000	M3	Homologado	Menor Preço
	0013	CONSTRUÇÃO ALVENARIA (E=14CM,) (14X9X19CM)	R\$ 172,62	7,6500	M2	Homologado	Menor Preço
	0014	CHAPISCO SOBRE PAREDES INTERNAS E EXTERNAS, TRACO DE 1:3. - CHAPISCO SOBRE PAREDES INTERNAS E EXTERNAS, TRACO DE 1:3.	R\$ 6,21	140,0000	M2	Homologado	Menor Preço
	0015	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA, E=25MM	R\$ 69,08	20,0000	M2	Homologado	Menor Preço
	0016	REBOCO DAS PAREDES INTERNAS E EXTERNAS.	R\$ 49,01	20,0000	M2	Homologado	Menor Preço
	0017	REGULARIZAÇÃO DA SUPERFÍCIE COM PASTA DE CIMENTO PORTLAND	R\$ 16,07	300,2700	M2	Homologado	Menor Preço
	0018	PINTURA DAS PAREDES COM TINTA ACRILICA, DUAS DEMÃOS INTERNA	R\$ 16,73	187,4400	M2	Homologado	Menor Preço
	0019	PINTURA DAS PAREDES COM TINTA ACRILICA, DUAS DEMÃOS EXTERNA	R\$ 28,24	196,2300	M2	Homologado	Menor Preço
	0020	PINTURA C TINTA ALQUÍDICA SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA, ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO - PINTURA C/ TINTA ALQUÍDICA SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA, ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO UMA DEMÃO .	R\$ 31,54	9,6000	M2	Homologado	Menor Preço



0021	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SÍTÉTICO FOSCO EM MADEIRA DUAS - PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SÍTÉTICO FOSCO EM MADEIRA DUAS DE MÃOS. (FORRO)	R\$ 20,72	26,6300	M2	Homologado	Menor Preço
0022	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO A ÓLEO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS (PORTAS)	R\$ 21,80	60,4500	M2	Homologado	Menor Preço
0023	FUNDO SELADOR ACRÍLICO	R\$ 4,84	383,6700	M2	Homologado	Menor Preço
0024	TESOURAS DE MADEIRA	R\$ 795,39	27,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0025	MADEIRAMENTO TELHADO	R\$ 23,55	20,0400	M2	Homologado	Menor Preço
0026	TELHADO COM TELHA ONDULADO DE FIBROCIMENTO E=6MM	R\$ 55,79	396,4000	M2	Homologado	Menor Preço
0027	CUMEEIRA	R\$ 95,23	32,0000	M2	Homologado	Menor Preço
0028	FORRO DE PVC, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO	R\$ 100,19	288,8000	M2	Homologado	Menor Preço
0029	TABEIRA DE MADEIRA, 1ª QUALIDADE, 2,5X30CM PARA BEIRAL DO TELHADO	R\$ 140,78	44,3800	M	Homologado	Menor Preço
0030	CALHA DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DESENVOLVIMENTO 50CM	R\$ 120,08	32,0000	M	Homologado	Menor Preço
0031	TUBO PVC DN 100 MM, FORNEC. E INSTALADO EM RAMAL DESCARGA ESGOTO SANITÁRIO.	R\$ 48,80	8,0000	M	Homologado	Menor Preço
0032	VASO SANIT. SIFONADO C/ CAIXA ACOPL. LOUÇA BRANCA FORNEC. ACESSÓRIOS E INSTAL.	R\$ 618,24	10,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0033	LAVATORIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO (PNE) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	R\$ 186,39	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0034	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	R\$ 395,84	8,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0035	VASO SANIT. SIFONADO CONV P/PCD S/ FURO FRONTAL C/LOUÇA BRANCA S/ ASSENTO - VASO SANIT. SIFONADO CONV P/PCD S/ FURO FRONTAL C/LOUÇA BRANCA S/ ASSENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	R\$ 971,94	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0036	TORNEIRA CROMADA DE MESA, PARA LAVATÓRIO, FECHAMENTO AUTOMÁTICO	R\$ 137,21	10,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0037	TUBULAÇÃO PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FORNEC.E INSTALAÇÃO	R\$ 30,16	63,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0038	JOELHO 90 GRAUS PVC SOLDÁVEL DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA - FORN. INSTAL - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	R\$ 12,14	10,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0039	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1	R\$ 91,39	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0040	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	R\$ 13,73	10,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0041	TUBO PVC DN 40MM FORNEC E INSTALADO RAMAL DE DESCARGA ESGOTO SANITÁRIO	R\$ 27,71	10,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0042	TUBO PVC DN 100MM FORNEC E INSTALADO RAMAL DE DESCARGA ESGOTO SANITÁRIO	R\$ 48,80	21,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0043	CURTA 90 GRAUS PVC DN 100MM FORNEC E INSTALADO RAMAL DESCARGA ESGOTO SANITARIO	R\$ 53,44	12,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0044	CURTA 90 GRAUS PVC DN 40MM FORNEC E INSTALADO RAMAL DESCARGA ESGOTO SANITARIO	R\$ 16,85	8,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0045	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 40X40MM FORNEC E INSTALADO RAMAL DE DESCARGA ESGOTO SANITÁ	R\$ 19,00	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço



0046	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, DN 40MM FORNEC E INSTALADO RAMAL DE DESCARGA E ESGOTO SANIT - JUNÇÃO SIMPLES, PVC, DN 40MM FORNEC E INSTALADO RAMAL DE DESCARGA E ESGOTO SANITÁRIO	R\$ 19,12	4,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0047	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, DN 100X100MM FORNEC E INSTAL RAMAL DESCARGA E ESGOTO SANIT - JUNÇÃO SIMPLES, PVC, DN 100X100MM FORNECIDO E INSTALADO RAMAL DE DESCARGA E ESGOTO SANITÁRIO	R\$ 64,11	10,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0048	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC SOLDAVEL DN 50X40MM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	R\$ 12,38	4,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0049	RALO SIFONADO CILINDRICO PVC 100X40MM COM GRELHA REDONDA BRANCA	R\$ 15,24	4,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0050	PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO	R\$ 27,02	12,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0051	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, DIAMETRO MINIMO 3CM - BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, DIAMETRO MINIMO 3CM - LAVATÓRIO (2 LAVATORIO E 1 PORTA DE ENTRADA)	R\$ 331,47	6,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0052	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80CM, DIAMETRO MINIMO 3CM - BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, DIAMETRO MINIMO 3CM - BACIA SANITÁRIA	R\$ 392,52	6,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0053	CAIXA ENTERRADA HIDRAULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONDIMENSOES I - CAIXA ENTERRADA HIDRAULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONDIMENSOES INTERNAS, 0,6 X 0,6 X 0,6 M.	R\$ 560,71	2,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0054	TANQUE SÉPTICO CIRC. CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂM, INT. 2,88M, H. INT. 2,5M - TANQUE SÉPTICO CIRC. CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 2,88M, H. INTERNA 2,5M	R\$ 10.682,91	1,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0055	FILTRO ANAERÓBIO RETANGULAR, EM ALVENARIA C/TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS DIMENSÕES - FILTRO ANAERÓBIO RETANGULAR, EM ALVENARIA C/TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS DIMENSÕES INTERNAS 1,6X5,6X H=1,67M VOLUME ÚTIL 10752 L (PARA 103 CONTRIBUINTES	R\$ 20.517,97	1,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0056	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 500LITROS FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	R\$ 379,31	1,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0057	LASTRO DE BRITA E=5CM COM PREPARO DE FUNDO	R\$ 236,28	14,4400 M3	Homologado	Menor Preço
0058	CONTRAPISO EM ARGAMASSA 1:4 (CIMENTO E AREIA) E=5CM	R\$ 65,01	289,0000 M2	Homologado	Menor Preço
0059	PISO CERÂMICO, COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA, ANTIDERRAPANTE, PEI MAIOR OU IGU - PISO CERÂMICO, COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA, ANTIDERRAPANTE, PEI MAIOR OU IGUAL A 4	R\$ 75,49	289,0000 M2	Homologado	Menor Preço
0060	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLECAS TIPO ESMALTADA	R\$ 16,81	113,6800 M	Homologado	Menor Preço
0061	RODAPÉ EM MADEIRA, ALTURA 7CM	R\$ 43,47	64,0000 M	Homologado	Menor Preço
0062	REVESTIMENTO CERÂMICO DE PAREDES (BANHEIROS)	R\$ 91,16	140,0000 UN	Homologado	Menor Preço



0063	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORN - TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	R\$ 66,45	8,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0064	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNE - TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	R\$ 42,88	4,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0065	"LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO COM ALETAS PLASTICAS, PARA 2 LAMPADAS, BA - "LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO COM ALETAS PLASTICAS, PARA 2 LAMPADAS, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI LAMPADAS)"	R\$ 81,64	58,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0066	LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18/20 W, BASE G13	R\$ 11,46	116,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0067	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A/250V, I - INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	R\$ 40,80	4,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0068	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA, FORN. E IN - INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA, FORN. E INSTALAÇÃO.	R\$ 62,35	4,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0069	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, EM AÇO GALVANIZADO.	R\$ 507,35	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0070	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TE - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	R\$ 5,23	550,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0071	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	R\$ 8,59	270,0000	M	Homologado	Menor Preço
0072	CAIXA RETANGULAR 4 - CAIXA RETANGULAR 4" X 2" ALTA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	R\$ 40,69	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0073	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 10 ATE 30A, TENSAO MAXIMA DE 240 V	R\$ 12,07	7,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0074	DISJUNTOR TIPO NEMA, BIPOLAR 10 ATE 50 A, TENSAO MAXIMA 415 V	R\$ 64,93	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0075	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA/NEUTRO - QUADRO DE DISTRIBUICAO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, PARA 12 DISJUNTORES NEMA OU 16 DISJUNTORES DIN	R\$ 170,19	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0076	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1 - ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1", SEM LUVA	R\$ 11,87	52,0000	M	Homologado	Menor Preço
0077	CURVA 135 GRAUS, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1 - CURVA 135 GRAUS, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	R\$ 4,38	25,0000	UN	Homologado	Menor Preço



0078	"ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1" E PARAFUSO DE - "ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1" E PARAFUSO DE FIXACAO"	R\$ 3,66	54,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0079	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25 MM	R\$ 3,99	200,0000	M	Homologado	Menor Preço
0080	PORTA DE MADEIRA 60X210CM	R\$ 1.227,95	10,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0081	PORTA DE MADEIRA 80X210CM, FOLHA PESADA, NÚCLEO SÓLIDO	R\$ 1.486,36	8,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0082	JANELA DE AÇO BASCULANTE.	R\$ 856,56	12,6000	M2	Homologado	Menor Preço
0083	VIDRO LISO INCOLOR 4MM	R\$ 137,25	10,0800	M2	Homologado	Menor Preço
0084	PORTA AÇO DE ABRIR - TIPO VANEZIANA S/GUARNIÇÃO, 87X210, FIXAÇÃO C/ PARAF. INST E	R\$ 828,29	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0085	REMOÇÃO DE TAPUME DE MADEIRA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	R\$ 3,98	40,0000	M2	Homologado	Menor Preço
0086	LIMPEZA FINAL DE OBRA	R\$ 2,81	397,0000	M2	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		306.217,74				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
30/12/2025 - 09:19	Edital concorrência REFORMA ESCOLA 8 de Dezembro - Final.docx
30/12/2025 - 09:20	CRONOGRAMA 2025.12.pdf
30/12/2025 - 09:21	BDI Escola 8 de Dezembro.pdf
30/12/2025 - 09:21	BDI Escola 8 de Dezembro.pdf
30/12/2025 - 09:21	ENCARGOS SOCIAIS 2025.pdf
30/12/2025 - 09:22	ORÇAMENTO 2025.12.pdf
30/12/2025 - 09:22	Memorial Descritivo Escola 8 de Dezembro.pdf
30/12/2025 - 09:23	Plantas Escola 8 de Dezembro.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
15/01/2026 - 09:05:24	Envio de Propostas Readequadas 3/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 16:30 do dia 15/01/2026.
15/01/2026 - 13:24:37		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 3/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
15/01/2026 - 13:51:41		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 3/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
21/01/2026 - 13:46:16	Documentos solicitados para o processo 3/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 3/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
21/01/2026 - 13:56:01		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 3/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/01/2026 - 07:47:34	Envio de Propostas Readequadas 3/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 16:30 do dia 27/01/2026.
27/01/2026 - 10:43:56		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 3/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/01/2026 - 09:52:46	Documentos solicitados para o processo 3/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 3/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/01/2026 - 10:44:27		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 3/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/01/2026 - 14:10:03		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 3/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



Vencedores

MK CONSTRUCAO LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 25.367.878/0001-90 - Endereço: Rua Buarque de Macedo - CEP: 92511650 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 99567-0804

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		GLOBAL					
	0001	PLACA DE OBRA DE AÇO GALVANIZADO, MEDIDAS 2,40 X 1,20M	não se aplica	não se aplica	2,8800 M2	R\$ 613,57	R\$ 1.767,08
	0002	CAPINA DA AREA EM CONSTRUÇÃO - TRANSPORTE BASCULANTE, DMT ATÉ 10KM	não se aplica	não se aplica	397,0000 M2	R\$ 2,77	R\$ 1.099,69
	0003	TAPUME COM COMPENSADO DE MADEIRA	não se aplica	não se aplica	40,0000 M2	R\$ 119,53	R\$ 4.781,20
	0004	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO ARMADO - TRANSPORTE BASCULANTE, DMT ATÉ 10KM	não se aplica	não se aplica	34,9400 M3	R\$ 289,23	R\$ 10.105,70
	0005	TRANSPORTE BASCULANTE, DMT ATÉ 10KM	não se aplica	não se aplica	349,4000 M³XKM	R\$ 3,72	R\$ 1.299,77
	0006	DEMOLIÇÃO DE ESTRUTURA EM CONCRETO (ABERTURA DE VÃO)	não se aplica	não se aplica	0,5500 M3	R\$ 731,36	R\$ 402,25
	0007	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES,	não se aplica	não se aplica	0,2600 M2	R\$ 178,46	R\$ 46,40
	0008	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, P	não se aplica	não se aplica	0,6800 M2	R\$ 222,61	R\$ 151,37
	0009	CONCRETAGEM DE PILARES	não se aplica	não se aplica	0,8000 M3	R\$ 857,07	R\$ 685,66
	0010	CONCRETAGEM DAS VIGAS	não se aplica	não se aplica	1,5600 M3	R\$ 857,19	R\$ 1.337,22
	0011	CONCRETAGEM DAS VIGAS VERGA/CONTRAVERGA	não se aplica	não se aplica	59,0000 M	R\$ 66,29	R\$ 3.911,11
	0012	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA	não se aplica	não se aplica	3,0000 M3	R\$ 72,77	R\$ 218,31
	0013	CONSTRUÇÃO ALVENARIA (E=14CM,) (14X9X19CM)	não se aplica	não se aplica	7,6500 M2	R\$ 170,03	R\$ 1.300,73
	0014	CHAPISCO SOBRE PAREDES INTERNAS E EXTERNAS, TRACO DE 1:3. - CHAPISCO SOBRE PAREDES INTERNAS E EXTERNAS, TRACO DE 1:3.	não se aplica	não se aplica	140,0000 M2	R\$ 6,11	R\$ 855,40
	0015	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA, E=25MM	não se aplica	não se aplica	20,0000 M2	R\$ 68,03	R\$ 1.360,60
	0016	REBOCO DAS PAREDES INTERNAS E EXTERNAS.	não se aplica	não se aplica	20,0000 M2	R\$ 48,27	R\$ 965,40
	0017	REGULARIZAÇÃO DA SUPERFÍCIE COM PASTA DE CIMENTO PORTLAND	não se aplica	não se aplica	300,2700 M2	R\$ 15,82	R\$ 4.750,27
	0018	PINTURA DAS PAREDES COM TINTA ACRILICA, DUAS DEMÃOS INTERNA	não se aplica	não se aplica	187,4400 M2	R\$ 16,46	R\$ 3.085,26
	0019	PINTURA DAS PAREDES COM TINTA ACRILICA, DUAS DEMÃOS EXTERNA	não se aplica	não se aplica	196,2300 M2	R\$ 27,80	R\$ 5.455,19
	0020	PINTURA C TINTA ALQUÍDICA SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA, ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO - PINTURA C/ TINTA ALQUÍDICA SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA, ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO UMA DEMÃO .	não se aplica	não se aplica	9,6000 M2	R\$ 31,06	R\$ 298,18
	0021	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SÍTÉTICO FOSCO EM MADEIRA DUAS - PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SÍTÉTICO FOSCO EM MADEIRA DUAS DE MÃOS. (FORRO)	não se aplica	não se aplica	26,6300 M2	R\$ 20,39	R\$ 542,99
	0022	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO A ÓLEO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS (PORTAS)	não se aplica	não se aplica	60,4500 M2	R\$ 21,46	R\$ 1.297,26
	0023	FUNDO SELADOR ACRÍLICO	não se aplica	não se aplica	383,6700 M2	R\$ 4,75	R\$ 1.822,43



0024	TESOURAS DE MADEIRA	não se aplica	não se aplica	27,0000 UN	R\$ 783,45	R\$ 21.153,15
0025	MADEIRAMENTO TELHADO	não se aplica	não se aplica	20,0400 M2	R\$ 23,19	R\$ 464,73
0026	TELHADO COM TELHA ONDULADO DE FIBROCIMENTO E=6MM	não se aplica	não se aplica	396,4000 M2	R\$ 54,93	R\$ 21.774,25
0027	CUMEEIRA	não se aplica	não se aplica	32,0000 M2	R\$ 93,80	R\$ 3.001,60
0028	FORRO DE PVC, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO	não se aplica	não se aplica	288,8000 M2	R\$ 98,67	R\$ 28.495,90
0029	TABEIRA DE MADEIRA, 1ª QUALIDADE, 2,5X30CM PARA BEIRAL DO TELHADO	não se aplica	não se aplica	44,3800 M	R\$ 138,65	R\$ 6.153,29
0030	CALHA DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DESENVOLVIMENTO 50CM	não se aplica	não se aplica	32,0000 M	R\$ 118,26	R\$ 3.784,32
0031	TUBO PVC DN 100 MM, FORNEC. E INSTALADO EM RAMAL DESCARGA ESGOTO SANITÁRIO.	não se aplica	não se aplica	8,0000 M	R\$ 48,06	R\$ 384,48
0032	VASO SANIT. SIFONADO C/ CAIXA ACOPL. LOUÇA BRANCA FORNEC. ACESSÓRIOS E INSTAL.	não se aplica	não se aplica	10,0000 UN	R\$ 608,96	R\$ 6.089,60
0033	LAVATORIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO (PNE) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	não se aplica	não se aplica	2,0000 UN	R\$ 183,59	R\$ 367,18
0034	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	não se aplica	não se aplica	8,0000 UN	R\$ 389,90	R\$ 3.119,20
0035	VASO SANIT. SIFONADO CONV P/PCD S/ FURO FRONTAL C/LOUÇA BRANCA S/ ASSENTO - VASO SANIT. SIFONADO CONV P/PCD S/ FURO FRONTAL C/LOUÇA BRANCA S/ ASSENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	não se aplica	não se aplica	2,0000 UN	R\$ 957,36	R\$ 1.914,72
0036	TORNEIRA CROMADA DE MESA, PARA LAVATÓRIO, FECHAMENTO AUTOMÁTICO	não se aplica	não se aplica	10,0000 UN	R\$ 135,15	R\$ 1.351,50
0037	TUBULAÇÃO PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FORNEC.E INSTALAÇÃO	não se aplica	não se aplica	63,0000 UN	R\$ 29,69	R\$ 1.870,47
0038	JOELHO 90 GRAUS PVC SOLDÁVEL DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA - FORN. INSTAL - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	não se aplica	não se aplica	10,0000 UN	R\$ 11,95	R\$ 119,50
0039	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1	não se aplica	não se aplica	2,0000 UN	R\$ 90,00	R\$ 180,00
0040	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	não se aplica	não se aplica	10,0000 UN	R\$ 16,47	R\$ 164,70
0041	TUBO PVC DN 40MM FORNEC E INSTALADO RAMAL DE DESCARGA ESGOTO SANITÁRIO	não se aplica	não se aplica	10,0000 UN	R\$ 27,28	R\$ 272,80
0042	TUBO PVC DN 100MM FORNEC E INSTALADO RAMAL DE DESCARGA ESGOTO SANITÁRIO	não se aplica	não se aplica	21,0000 UN	R\$ 48,05	R\$ 1.009,05
0043	CURTA 90 GRAUS PVC DN 100MM FORNEC E INSTALADO RAMAL DESCARGA ESGOTO SANITARIO	não se aplica	não se aplica	12,0000 UN	R\$ 52,63	R\$ 631,56
0044	CURTA 90 GRAUS PVC DN 40MM FORNEC E INSTALADO RAMAL DESCARGA ESGOTO SANITARIO	não se aplica	não se aplica	8,0000 UN	R\$ 16,59	R\$ 132,72
0045	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 40X40MM FORNEC E INSTALADO RAMAL DE DESCARGA ESGOTO SANITÁ	não se aplica	não se aplica	2,0000 UN	R\$ 18,72	R\$ 37,44



0046	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, DN 40MM FORNEC E INSTALADO RAMAL DE DESCARGA E ESGOTO SANIT - JUNÇÃO SIMPLES, PVC, DN 40MM FORNEC E INSTALADO RAMAL DE DESCARGA E ESGOTO SANITÁRIO	não se aplica	não se aplica	4,0000 UN	R\$ 18,83	R\$ 75,32
0047	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, DN 100X100MM FORNEC E INSTAL RAMAL DESCARGA E ESGOTO SANIT - JUNÇÃO SIMPLES, PVC, DN 100X100MM FORNECIDO E INSTALADO RAMAL DE DESCARGA E ESGOTO SANITÁRIO	não se aplica	não se aplica	10,0000 UN	R\$ 63,15	R\$ 631,50
0048	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC SOLDÁVEL DN 50X40MM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	não se aplica	não se aplica	4,0000 UN	R\$ 12,20	R\$ 48,80
0049	RALO SIFONADO CILINDRICO PVC 100X40MM COM GRELHA REDONDA BRANCA	não se aplica	não se aplica	4,0000 UN	R\$ 15,02	R\$ 60,08
0050	PAPELEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO	não se aplica	não se aplica	12,0000 UN	R\$ 56,17	R\$ 674,04
0051	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, DIÂMETRO MÍNIMO 3CM - BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, DIÂMETRO MÍNIMO 3CM - LAVATÓRIO (2 LAVATÓRIO E 1 PORTA DE ENTRADA)	não se aplica	não se aplica	6,0000 UN	R\$ 326,49	R\$ 1.958,94
0052	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80CM, DIÂMETRO MÍNIMO 3CM - BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, DIÂMETRO MÍNIMO 3CM - BACIA SANITÁRIA	não se aplica	não se aplica	6,0000 UN	R\$ 386,63	R\$ 2.319,78
0053	CAIXA ENTERRADA HIDRAULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONDIMENSÕES I - CAIXA ENTERRADA HIDRAULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONDIMENSÕES INTERNAS 0,6 X 0,6 X 0,6 M.	não se aplica	não se aplica	2,0000 UN	R\$ 552,29	R\$ 1.104,58
0054	TANQUE SÉPTICO CIRC. CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂM. INT. 2,88M, H. INT. 2,5M - TANQUE SÉPTICO CIRC. CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 2,88M, H. INTERNA 2,5M	não se aplica	não se aplica	1,0000 UN	R\$ 10.522,63	R\$ 10.522,63
0055	FILTRO ANAERÓBIO RETANGULAR, EM ALVENARIA C/TIJÓLOS CERÂMICOS MACIÇOS DIMENSÕES - FILTRO ANAERÓBIO RETANGULAR, EM ALVENARIA C/TIJÓLOS CERÂMICOS MACIÇOS DIMENSÕES INTERNAS 1,6X5,6X H=1,67M VOLUME ÚTIL 10752 L (PARA 103 CONTRIBUINTES)	não se aplica	não se aplica	1,0000 UN	R\$ 20.210,20	R\$ 20.210,20
0056	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 500LITROS FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	não se aplica	não se aplica	1,0000 UN	R\$ 373,62	R\$ 373,62
0057	LASTRO DE BRITA E=5CM COM PREPARO DE FUNDO	não se aplica	não se aplica	14,4400 M3	R\$ 232,73	R\$ 3.360,62
0058	CONTRAPISO EM ARGAMASSA 1:4 (CIMENTO E AREIA) E=5CM	não se aplica	não se aplica	289,0000 M2	R\$ 64,02	R\$ 18.501,78
0059	PISO CERÂMICO, COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA, ANTIDERRAPANTE, PEI MAIOR OU IGU - PISO CERÂMICO, COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA, ANTIDERRAPANTE, PEI MAIOR OU IGUAL A 4	não se aplica	não se aplica	289,0000 M2	R\$ 74,34	R\$ 21.484,26
0060	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLECA TIPO ESMALTADA	não se aplica	não se aplica	113,6800 M	R\$ 16,55	R\$ 1.881,40



0061	RODAPÉ EM MADEIRA, ALTURA 7CM	não se aplica	não se aplica	64,0000 M	R\$ 42,81	R\$ 2.739,84
0062	REVESTIMENTO CERÂMICO DE PAREDES (BANHEIROS)	não se aplica	não se aplica	140,0000 UN	R\$ 89,75	R\$ 12.565,00
0063	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORN - TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	não se aplica	não se aplica	8,0000 UN	R\$ 65,45	R\$ 523,60
0064	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNE - TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	não se aplica	não se aplica	4,0000 UN	R\$ 42,23	R\$ 168,92
0065	"LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO COM ALETAS PLASTICAS, PARA 2 LAMPADAS, BA - "LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO COM ALETAS PLASTICAS, PARA 2 LAMPADAS, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI LAMPADAS)"	não se aplica	não se aplica	58,0000 UN	R\$ 80,40	R\$ 4.663,20
0066	LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18/20 W, BASE G13	não se aplica	não se aplica	116,0000 UN	R\$ 11,27	R\$ 1.307,32
0067	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A/250V, I - INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	não se aplica	não se aplica	4,0000 UN	R\$ 40,18	R\$ 160,72
0068	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA, FORN. E IN - INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA, FORN. E INSTALAÇÃO.	não se aplica	não se aplica	4,0000 UN	R\$ 61,41	R\$ 245,64
0069	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, EM AÇO GALVANIZADO.	não se aplica	não se aplica	1,0000 UN	R\$ 499,73	R\$ 499,73
0070	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TE - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	não se aplica	não se aplica	550,0000 UN	R\$ 5,13	R\$ 2.821,50
0071	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS - Cabo de cobre flexível isolado, 4 mm², anti-chama 450/750 v, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. Af_03/2023	não se aplica	não se aplica	270,0000 M	R\$ 8,44	R\$ 2.278,80
0072	CAIXA RETANGULAR 4 - CAIXA RETANGULAR 4" X 2" ALTA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	não se aplica	não se aplica	1,0000 UN	R\$ 40,07	R\$ 40,07
0073	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 10 ATE 30A, TENSÃO MÁXIMA DE 240 V	não se aplica	não se aplica	7,0000 UN	R\$ 11,88	R\$ 83,16
0074	DISJUNTOR TIPO NEMA, BIPOLAR 10 ATE 50 A, TENSÃO MÁXIMA 415 V	não se aplica	não se aplica	1,0000 UN	R\$ 63,95	R\$ 63,95
0075	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA/NEUTRO - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, PARA 12 DISJUNTORES NEMA OU 16 DISJUNTORES DIN	não se aplica	não se aplica	1,0000 UN	R\$ 167,63	R\$ 167,63



0076	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1 - ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1", SEM LUVAS	não se aplica	não se aplica	52,0000 M	R\$ 11,68	R\$ 607,36
0077	CURVA 135 GRAUS, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1 - CURVA 135 GRAUS, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	não se aplica	não se aplica	25,0000 UN	R\$ 4,32	R\$ 108,00
0078	"ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1" E PARAFUSO DE - "ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1" E PARAFUSO DE FIXACAO"	não se aplica	não se aplica	54,0000 UN	R\$ 3,61	R\$ 194,94
0079	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25 MM	não se aplica	não se aplica	200,0000 M	R\$ 3,93	R\$ 786,00
0080	PORTA DE MADEIRA 60X210CM	não se aplica	não se aplica	10,0000 UN	R\$ 1.209,60	R\$ 12.096,00
0081	PORTA DE MADEIRA 80X210CM, FOLHA PESADA, NÚCLEO SÓLIDO	não se aplica	não se aplica	8,0000 UN	R\$ 1.464,06	R\$ 11.712,48
0082	JANELA DE AÇO BASCULANTE.	não se aplica	não se aplica	12,6000 M2	R\$ 843,61	R\$ 10.629,49
0083	VIDRO LISO INCOLOR 4MM	não se aplica	não se aplica	10,0800 M2	R\$ 135,19	R\$ 1.362,72
0084	PORTA AÇO DE ABRIR - TIPO VANEZIANA S/GUARNIÇÃO, 87X210, FIXAÇÃO C/ PARAF. INST E	não se aplica	não se aplica	2,0000 UN	R\$ 815,86	R\$ 1.631,72
0085	REMOÇÃO DE TAPUME DE MADEIRA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	não se aplica	não se aplica	40,0000 M2	R\$ 3,92	R\$ 156,80
0086	LIMPEZA FINAL DE OBRA	não se aplica	não se aplica	397,0000 M2	R\$ 2,76	R\$ 1.095,72
TOTAL DO LOTE						R\$ 301.929,47
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 301.929,47

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - PLACA DE OBRA DE AÇO GALVANIZADO, MEDIDAS 2,40 X 1,20M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 15:22:28	não se aplica	não se aplica	2,8800	R\$622,92	R\$ 1.794,01	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	09/01/2026 - 19:55:12	obra	proprio	2,8800	R\$622,00	R\$ 1.791,36	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:40	serviços	serviços	2,8800	R\$622,92	R\$ 1.794,01	Sim



**LOTE 0001 - ITEM 0002 - CAPINA DA AREA EM CONSTRUÇÃO
- TRANSPORTE BASCULANTE, DMT ATÉ 10KM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 15:23:38	não se aplica	não se aplica	397,0000	R\$2,81	R\$ 1.115,57	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	10/01/2026 - 11:37:08	OBRA	PRÓPRIA	397,0000	R\$2,80	R\$ 1.111,60	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:40	serviços	serviços	397,0000	R\$2,81	R\$ 1.115,57	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - TAPUME COM COMPENSADO DE MADEIRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 15:24:19	não se aplica	não se aplica	40,0000	R\$121,35	R\$ 4.854,00	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	10/01/2026 - 11:37:39	OBRA	PRÓPRIA	40,0000	R\$121,00	R\$ 4.840,00	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:40	serviços	serviços	40,0000	R\$121,35	R\$ 4.854,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0004 - DEMOLIÇÃO DE CONCRETO ARMADO
- TRANSPORTE BASCULANTE, DMT ATÉ 10KM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 15:24:49	não se aplica	não se aplica	34,9400	R\$293,64	R\$ 10.259,78	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	10/01/2026 - 11:38:14	OBRA	PRÓPRIA	34,9400	R\$293,00	R\$ 10.237,42	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:40	serviços	serviços	34,9400	R\$293,64	R\$ 10.259,78	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - TRANSPORTE BASCULANTE, DMT ATÉ 10KM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 15:25:38	não se aplica	não se aplica	349,4000	R\$3,78	R\$ 1.320,73	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	10/01/2026 - 11:38:45	OBRA	PRÓPRIA	349,4000	R\$3,78	R\$ 1.320,73	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:40	serviços	serviços	349,4000	R\$3,78	R\$ 1.320,73	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - DEMOLIÇÃO DE ESTRUTURA EM CONCRETO (ABERTURA DE VÃO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 15:26:05	não se aplica	não se aplica	0,5500	R\$742,50	R\$ 408,38	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	10/01/2026 - 11:39:23	OBRA	PRÓPRIA	0,5500	R\$742,00	R\$ 408,10	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:40	serviços	serviços	0,5500	R\$742,50	R\$ 408,38	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0007 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS
SIMILARES,**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 15:26:37	não se aplica	não se aplica	0,2600	R\$181,18	R\$ 47,11	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	10/01/2026 - 11:40:13	OBRA	PRÓPRIA	0,2600	R\$181,00	R\$ 47,06	Sim



OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001- 00	14/01/2026 - 17:27:40	serviços	serviços	0,2600	R\$181,18	R\$ 47,11	Sim
---	------------------------	--------------------------	----------	----------	--------	-----------	-----------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0008 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, P

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001- 90	05/01/2026 - 15:27:09	não se aplica	não se aplica	0,6800	R\$226,01	R\$ 153,69	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001- 68	10/01/2026 - 11:40:57	OBRA	PROPRIA	0,6800	R\$226,00	R\$ 153,68	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001- 00	14/01/2026 - 17:27:40	serviços	serviços	0,6800	R\$226,01	R\$ 153,69	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - CONCRETAGEM DE PILARES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001- 90	05/01/2026 - 15:27:47	não se aplica	não se aplica	0,8000	R\$870,13	R\$ 696,10	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001- 68	10/01/2026 - 11:41:35	OBRA	PROPRIA	0,8000	R\$870,00	R\$ 696,00	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001- 00	14/01/2026 - 17:27:40	serviços	serviços	0,8000	R\$870,13	R\$ 696,10	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - CONCRETAGEM DAS VIGAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001- 90	05/01/2026 - 15:28:27	não se aplica	não se aplica	1,5600	R\$870,25	R\$ 1.357,59	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001- 68	10/01/2026 - 11:42:28	obra	PROPRIA	1,5600	R\$870,00	R\$ 1.357,20	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001- 00	14/01/2026 - 17:27:40	serviços	serviços	1,5600	R\$870,25	R\$ 1.357,59	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - CONCRETAGEM DAS VIGAS VERGA/CONTRAVERGA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001- 90	05/01/2026 - 15:28:58	não se aplica	não se aplica	59,0000	R\$67,30	R\$ 3.970,70	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001- 68	10/01/2026 - 11:43:03	obra	propria	59,0000	R\$67,30	R\$ 3.970,70	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001- 00	14/01/2026 - 17:27:40	serviços	serviços	59,0000	R\$67,30	R\$ 3.970,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001- 90	05/01/2026 - 15:29:22	não se aplica	não se aplica	3,0000	R\$73,88	R\$ 221,64	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001- 68	10/01/2026 - 11:43:51	obra	PROPRIA	3,0000	R\$73,00	R\$ 219,00	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001- 00	14/01/2026 - 17:27:40	serviços	serviços	3,0000	R\$73,88	R\$ 221,64	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - CONSTRUÇÃO ALVENARIA (E=14CM,) (14X9X19CM)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001- 90	05/01/2026 - 15:30:04	não se aplica	não se aplica	7,6500	R\$172,62	R\$ 1.320,54	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001- 68	10/01/2026 - 11:45:13	OBRA	PROPRIA	7,6500	R\$172,00	R\$ 1.315,80	Sim



OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001- 00	14/01/2026 - 17:27:40	serviços	serviços	7,6500	R\$172,62	R\$ 1.320,54	Sim
---	------------------------	--------------------------	----------	----------	--------	-----------	--------------	-----

**LOTE 0001 - ITEM 0014 - CHAPISCO SOBRE PAREDES INTERNAS E EXTERNAS, TRACO DE 1:3.
- CHAPISCO SOBRE PAREDES INTERNAS E EXTERNAS, TRACO DE 1:3.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001- 90	05/01/2026 - 15:30:44	não se aplica	não se aplica	140,0000	R\$6,21	R\$ 869,40	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001- 68	10/01/2026 - 11:47:50	OBRA	PRÓPRIA	140,0000	R\$6,20	R\$ 868,00	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001- 00	14/01/2026 - 17:27:40	serviços	serviços	140,0000	R\$6,21	R\$ 869,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - EMBOÇO OU MASSA ÚNICA, E=25MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001- 90	05/01/2026 - 15:31:09	não se aplica	não se aplica	20,0000	R\$69,08	R\$ 1.381,60	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001- 68	10/01/2026 - 11:48:25	OBRA	PRÓPRIA	20,0000	R\$69,00	R\$ 1.380,00	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001- 00	14/01/2026 - 17:27:40	serviços	serviços	20,0000	R\$69,08	R\$ 1.381,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - REBOCO DAS PAREDES INTERNAS E EXTERNAS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001- 90	05/01/2026 - 15:31:37	não se aplica	não se aplica	20,0000	R\$49,01	R\$ 980,20	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001- 68	10/01/2026 - 11:49:42	obra	PRÓPRIA	20,0000	R\$49,00	R\$ 980,00	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001- 00	14/01/2026 - 17:27:40	serviços	serviços	20,0000	R\$49,01	R\$ 980,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - REGULARIZAÇÃO DA SUPERFÍCIE COM PASTA DE CIMENTO PORTLAND

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001- 90	05/01/2026 - 15:32:27	não se aplica	não se aplica	300,2700	R\$16,07	R\$ 4.825,34	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001- 68	10/01/2026 - 11:50:23	OBRA	PRÓPRIA	300,2700	R\$16,00	R\$ 4.804,32	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001- 00	14/01/2026 - 17:27:40	serviços	serviços	300,2700	R\$16,07	R\$ 4.825,34	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - PINTURA DAS PAREDES COM TINTA ACRILICA, DUAS DEMÃOS INTERNA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001- 90	05/01/2026 - 15:33:11	não se aplica	não se aplica	187,4400	R\$16,73	R\$ 3.135,87	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001- 68	11/01/2026 - 19:18:02	OBRA	PRÓPRIA	187,4400	R\$16,50	R\$ 3.092,76	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001- 00	14/01/2026 - 17:27:40	serviços	serviços	187,4400	R\$16,73	R\$ 3.135,87	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - PINTURA DAS PAREDES COM TINTA ACRILICA, DUAS DEMÃOS EXTERNA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001- 90	05/01/2026 - 15:33:39	não se aplica	não se aplica	196,2300	R\$28,24	R\$ 5.541,54	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001- 68	11/01/2026 - 19:18:41	OBRA	PRÓPRIA	196,2300	R\$28,20	R\$ 5.533,69	Sim



OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001- 00	14/01/2026 - 17:27:40	serviços	serviços	196,2300	R\$28,24	R\$ 5.541,54	Sim
---	------------------------	--------------------------	----------	----------	----------	----------	--------------	-----

**LOTE 0001 - ITEM 0020 - PINTURA C TINTA ALQUÍDICA SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA, ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO
- PINTURA C/ TINTA ALQUÍDICA SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA, ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO UMA DEMÃO .**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001- 90	05/01/2026 - 15:34:08	não se aplica	não se aplica	9,6000	R\$31,54	R\$ 302,78	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001- 68	11/01/2026 - 19:19:11	OBRA	PRÓPRIA	9,6000	R\$31,50	R\$ 302,40	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001- 00	14/01/2026 - 17:27:40	serviços	serviços	9,6000	R\$31,54	R\$ 302,78	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0021 - PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO FOSCO EM MADEIRA DUAS
- PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO FOSCO EM MADEIRA DUAS DE MÃOS. (FORRO)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001- 90	05/01/2026 - 15:34:45	não se aplica	não se aplica	26,6300	R\$20,72	R\$ 551,77	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001- 68	11/01/2026 - 19:19:38	obra	PRÓPRIA	26,6300	R\$20,70	R\$ 551,24	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001- 00	14/01/2026 - 17:27:40	serviços	serviços	26,6300	R\$20,72	R\$ 551,77	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - PINTURA TINTA DE ACABAMENTO A ÓLEO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS (PORTAS)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001- 90	05/01/2026 - 15:35:22	não se aplica	não se aplica	60,4500	R\$21,80	R\$ 1.317,81	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001- 68	11/01/2026 - 19:22:51	OBRA	PRÓPRIA	60,4500	R\$21,80	R\$ 1.317,81	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001- 00	14/01/2026 - 17:27:40	serviços	serviços	60,4500	R\$21,80	R\$ 1.317,81	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - FUNDO SELADOR ACRÍLICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001- 90	05/01/2026 - 15:35:46	não se aplica	não se aplica	383,6700	R\$4,84	R\$ 1.856,96	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001- 68	11/01/2026 - 19:23:19	OBRA	PRÓPRIA	383,6700	R\$4,80	R\$ 1.841,62	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001- 00	14/01/2026 - 17:27:40	serviços	serviços	383,6700	R\$4,84	R\$ 1.856,96	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - TESOURAS DE MADEIRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001- 90	05/01/2026 - 15:36:40	não se aplica	não se aplica	27,0000	R\$795,39	R\$ 21.475,53	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001- 68	11/01/2026 - 19:24:06	obra	PRÓPRIA	27,0000	R\$795,00	R\$ 21.465,00	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001- 00	14/01/2026 - 17:27:41	serviços	serviços	27,0000	R\$795,39	R\$ 21.475,53	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - MADEIRAMENTO TELHADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 15:37:17	não se aplica	não se aplica	20,0400	R\$23,55	R\$ 471,94	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	11/01/2026 - 19:24:40	OBRA	PRÓPRIA	20,0400	R\$23,55	R\$ 471,94	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:41	serviços	serviços	20,0400	R\$23,55	R\$ 471,94	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - TELHADO COM TELHA ONDULADO DE FIBROCIMENTO E=6MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 15:37:45	não se aplica	não se aplica	396,4000	R\$55,79	R\$ 22.115,16	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	11/01/2026 - 19:25:06	OBRA	PRÓPRIA	396,4000	R\$55,75	R\$ 22.099,30	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:41	serviços	serviços	396,4000	R\$55,79	R\$ 22.115,16	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - CUMEEIRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 15:38:13	não se aplica	não se aplica	32,0000	R\$95,23	R\$ 3.047,36	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	11/01/2026 - 19:25:41	OBRA	PRÓPRIA	32,0000	R\$95,00	R\$ 3.040,00	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:41	serviços	serviços	32,0000	R\$95,23	R\$ 3.047,36	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - FORRO DE PVC, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 15:38:38	não se aplica	não se aplica	288,8000	R\$100,19	R\$ 28.934,87	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	11/01/2026 - 19:26:20	OBRA	PRÓPRIA	288,8000	R\$100,00	R\$ 28.880,00	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:41	serviços	serviços	288,8000	R\$100,19	R\$ 28.934,87	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - TABEIRA DE MADEIRA, 1ª QUALIDADE, 2,5X30CM PARA BEIRAL DO TELHADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 15:39:13	não se aplica	não se aplica	44,3800	R\$140,78	R\$ 6.247,82	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	11/01/2026 - 19:26:50	OBRA	PRÓPRIA	44,3800	R\$140,00	R\$ 6.213,20	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:41	serviços	serviços	44,3800	R\$140,78	R\$ 6.247,82	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - CALHA DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DESENVOLVIMENTO 50CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 15:39:47	não se aplica	não se aplica	32,0000	R\$120,08	R\$ 3.842,56	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	11/01/2026 - 19:27:17	OBRA	PRÓPRIA	32,0000	R\$120,00	R\$ 3.840,00	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:41	serviços	serviços	32,0000	R\$120,08	R\$ 3.842,56	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - TUBO PVC DN 100 MM, FORNEC. E INSTALADO EM RAMAL DESCARGA ESGOTO SANITÁRIO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 15:40:11	não se aplica	não se aplica	8,0000	R\$48,80	R\$ 390,40	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	13/01/2026 - 21:37:55	OBRA	PRÓPRIA	8,0000	R\$48,00	R\$ 384,00	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:41	serviços	serviços	8,0000	R\$48,80	R\$ 390,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - VASO SANIT. SIFONADO C/ CAIXA ACOPL. LOUÇA BRANCA FORNEC. ACESSÓRIOS E INSTAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 15:42:12	não se aplica	não se aplica	10,0000	R\$618,24	R\$ 6.182,40	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	13/01/2026 - 21:38:35	obra	propria	10,0000	R\$618,00	R\$ 6.180,00	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:41	serviços	serviços	10,0000	R\$618,24	R\$ 6.182,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - LAVATORIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO (PNE) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 15:43:38	não se aplica	não se aplica	2,0000	R\$186,39	R\$ 372,78	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	13/01/2026 - 21:39:11	OBRA	PRÓPRIA	2,0000	R\$186,00	R\$ 372,00	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:41	serviços	serviços	2,0000	R\$186,39	R\$ 372,78	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 15:44:28	não se aplica	não se aplica	8,0000	R\$395,84	R\$ 3.166,72	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	13/01/2026 - 21:45:12	OBRA	PRÓPRIA	8,0000	R\$395,00	R\$ 3.160,00	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:41	serviços	serviços	8,0000	R\$395,84	R\$ 3.166,72	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - VASO SANIT. SIFONADO CONV P/PCD S/ FURO FRONTAL C/LOUÇA BRANCA S/ ASSENTO - VASO SANIT. SIFONADO CONV P/PCD S/ FURO FRONTAL C/LOUÇA BRANCA S/ ASSENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 15:45:24	não se aplica	não se aplica	2,0000	R\$971,94	R\$ 1.943,88	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	13/01/2026 - 21:47:41	obra	PRÓPRIA	2,0000	R\$618,00	R\$ 1.236,00	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:41	serviços	serviços	2,0000	R\$971,94	R\$ 1.943,88	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - TORNEIRA CROMADA DE MESA, PARA LAVATÓRIO, FECHAMENTO AUTOMÁTICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 15:45:53	não se aplica	não se aplica	10,0000	R\$137,21	R\$ 1.372,10	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:41	serviços	serviços	10,0000	R\$137,21	R\$ 1.372,10	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	14/01/2026 - 19:42:53	OBRA	PRÓPRIA	10,0000	R\$137,00	R\$ 1.370,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - TUBULAÇÃO PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE AGUA FORNEC.E INSTALAÇÃO



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 15:46:58	não se aplica	não se aplica	63,0000	R\$30,16	R\$ 1.900,08	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:41	serviços	serviços	63,0000	R\$30,16	R\$ 1.900,08	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	14/01/2026 - 19:43:34	OBRA	PRÓPRIA	63,0000	R\$30,00	R\$ 1.890,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - JOELHO 90 GRAUS PVC SOLDÁVEL DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE AGUA - FORN. INSTAL

- JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 15:50:37	não se aplica	não se aplica	10,0000	R\$12,14	R\$ 121,40	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:41	serviços	serviços	10,0000	R\$12,14	R\$ 121,40	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	14/01/2026 - 19:44:45	OBRA	PRÓPRIA	10,0000	R\$12,00	R\$ 120,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 15:56:29	não se aplica	não se aplica	2,0000	R\$91,39	R\$ 182,78	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:41	serviços	serviços	2,0000	R\$91,39	R\$ 182,78	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	14/01/2026 - 19:45:27	OBRA	própria	2,0000	R\$91,30	R\$ 182,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 15:57:24	não se aplica	não se aplica	10,0000	R\$16,73	R\$ 167,30	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:41	serviços	serviços	10,0000	R\$16,73	R\$ 167,30	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	14/01/2026 - 19:45:57	obra	própria	10,0000	R\$16,70	R\$ 167,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - TUBO PVC DN 40MM FORNEC E INSTALADO RAMAL DE DESCARGA ESGOTO SANITÁRIO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 15:59:15	não se aplica	não se aplica	10,0000	R\$27,71	R\$ 277,10	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:41	serviços	serviços	10,0000	R\$27,71	R\$ 277,10	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	14/01/2026 - 19:46:45	OBRA	própria	10,0000	R\$27,70	R\$ 277,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - TUBO PVC DN 100MM FORNEC E INSTALADO RAMAL DE DESCARGA ESGOTO SANITÁRIO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 15:59:49	não se aplica	não se aplica	21,0000	R\$48,80	R\$ 1.024,80	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:41	serviços	serviços	21,0000	R\$48,80	R\$ 1.024,80	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	14/01/2026 - 19:47:37	OBRA	PRÓPRIA	21,0000	R\$48,80	R\$ 1.024,80	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0043 - CURTA 90 GRAUS PVC DN 100MM FORNEC E INSTALADO RAMAL DESCARGA ESGOTO SANITARIO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 16:00:36	não se aplica	não se aplica	12,0000	R\$53,44	R\$ 641,28	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:41	serviços	serviços	12,0000	R\$53,44	R\$ 641,28	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	14/01/2026 - 19:49:02	obra	propria	12,0000	R\$53,00	R\$ 636,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0044 - CURTA 90 GRAUS PVC DN 40MM FORNEC E INSTALADO RAMAL DESCARGA ESGOTO SANITARIO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 16:01:15	não se aplica	não se aplica	8,0000	R\$16,85	R\$ 134,80	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:41	serviços	serviços	8,0000	R\$16,85	R\$ 134,80	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	14/01/2026 - 19:50:26	obra	propria	8,0000	R\$16,80	R\$ 134,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 40X40MM FORNEC E INSTALADO RAMAL DE DESCARGA ESGOTO SANITÁ

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 16:02:07	não se aplica	não se aplica	2,0000	R\$19,00	R\$ 38,00	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:41	serviços	serviços	2,0000	R\$19,00	R\$ 38,00	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	14/01/2026 - 19:50:59	obra	propria	2,0000	R\$19,00	R\$ 38,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0046 - JUNÇÃO SIMPLES, PVC, DN 40MM FORNEC E INSTALADO RAMAL DE DESCARGA E ESGOTO SANIT - JUNÇÃO SIMPLES, PVC, DN 40MM FORNEC E INSTALADO RAMAL DE DESCARGA E ESGOTO SANITÁRIO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 16:02:37	não se aplica	não se aplica	4,0000	R\$19,12	R\$ 76,48	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:41	serviços	serviços	4,0000	R\$19,12	R\$ 76,48	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	14/01/2026 - 19:51:35	obra	propria	4,0000	R\$19,00	R\$ 76,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0047 - JUNÇÃO SIMPLES, PVC, DN 100X100MM FORNEC E INSTAL RAMAL DESCARGA E ESGOTO SANIT - JUNÇÃO SIMPLES, PVC, DN 100X100MM FORNECIDO E INSTALADO RAMAL DE DESCARGA E ESGOTO SANITÁRIO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 16:03:40	não se aplica	não se aplica	10,0000	R\$64,11	R\$ 641,10	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:41	serviços	serviços	10,0000	R\$64,11	R\$ 641,10	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	14/01/2026 - 19:52:17	OBRA	propria	10,0000	R\$64,00	R\$ 640,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0048 - BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC SOLDAVEL DN 50X40MM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 16:04:15	não se aplica	não se aplica	4,0000	R\$12,38	R\$ 49,52	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:41	serviços	serviços	4,0000	R\$12,38	R\$ 49,52	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	14/01/2026 - 19:52:46	obra	PRÓPRIA	4,0000	R\$12,35	R\$ 49,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0049 - RALO SIFONADO CILINDRICO PVC 100X40MM COM GRELHA REDONDA BRANCA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 16:06:13	não se aplica	não se aplica	4,0000	R\$15,24	R\$ 60,96	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:41	serviços	serviços	4,0000	R\$15,24	R\$ 60,96	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	14/01/2026 - 19:53:27	obra	própria	4,0000	R\$15,20	R\$ 60,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0050 - PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 16:06:36	não se aplica	não se aplica	12,0000	R\$57,02	R\$ 684,24	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:41	serviços	serviços	12,0000	R\$57,02	R\$ 684,24	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	14/01/2026 - 19:54:06	obra	própria	12,0000	R\$57,00	R\$ 684,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0051 - BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, DIAMETRO MINIMO 3CM - BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, DIAMETRO MINIMO 3CM - LAVATÓRIO (2 LAVATORIO E 1 PORTA DE ENTRADA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 16:07:32	não se aplica	não se aplica	6,0000	R\$331,47	R\$ 1.988,82	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:41	serviços	serviços	6,0000	R\$331,47	R\$ 1.988,82	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	14/01/2026 - 19:54:56	obra	própria	6,0000	R\$331,40	R\$ 1.988,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0052 - BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80CM, DIAMETRO MINIMO 3CM - BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, DIAMETRO MINIMO 3CM - BACIA SANITÁRIA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 16:08:12	não se aplica	não se aplica	6,0000	R\$392,52	R\$ 2.355,12	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:41	serviços	serviços	6,0000	R\$392,52	R\$ 2.355,12	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	14/01/2026 - 19:55:31	obra	própria	6,0000	R\$392,50	R\$ 2.355,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0053 - CAIXA ENTERRADA HIDRAULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONDIMENSOES I - CAIXA ENTERRADA HIDRAULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONDIMENSOES INTERNAS.0,6 X 0,6 X 0,6 M.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 16:08:44	não se aplica	não se aplica	2,0000	R\$560,71	R\$ 1.121,42	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:41	serviços	serviços	2,0000	R\$560,71	R\$ 1.121,42	Sim



K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	14/01/2026 - 19:57:11	obra	propria	2,0000	R\$560,00	R\$ 1.120,00	Sim
----------------------	--------------------	-----------------------	------	---------	--------	-----------	--------------	-----

**LOTE 0001 - ITEM 0054 - TANQUE SÉPTICO CIRC. CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂM. INT. 2,88M, H. INT. 2,5M
- TANQUE SÉPTICO CIRC. CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 2,88M, H. INTERNA 2,5M**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 16:09:24	não se aplica	não se aplica	1,0000	R\$10.682,91	R\$ 10.682,91	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:41	serviços	serviços	1,0000	R\$10.682,91	R\$ 10.682,91	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	14/01/2026 - 19:59:51	obra	proprio	1,0000	R\$10.682,00	R\$ 10.682,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0055 - FILTRO ANAERÓBIO RETANGULAR, EM ALVENARIA C/TIJOS CERÂMICOS MACIÇOS DIMENSÕES
- FILTRO ANAERÓBIO RETANGULAR, EM ALVENARIA C/TIJOS CERÂMICOS MACIÇOS DIMENSÕES INTERNAS 1,6X5,6X H=1,67M VOLUME ÚTIL 10752 L (PARA 103 CONTRIBUINTE)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 16:10:07	não se aplica	não se aplica	1,0000	R\$20.517,97	R\$ 20.517,97	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:41	serviços	serviços	1,0000	R\$20.517,97	R\$ 20.517,97	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	14/01/2026 - 20:00:22	obra	propria	1,0000	R\$20.517,00	R\$ 20.517,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0056 - CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 500LITROS FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 16:10:32	não se aplica	não se aplica	1,0000	R\$379,31	R\$ 379,31	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:41	serviços	serviços	1,0000	R\$379,31	R\$ 379,31	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	14/01/2026 - 20:00:54	obra	propria	1,0000	R\$379,00	R\$ 379,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0057 - LASTRO DE BRITA E=5CM COM PREPARO DE FUNDO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 16:11:05	não se aplica	não se aplica	14,4400	R\$236,28	R\$ 3.411,88	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:42	serviços	serviços	14,4400	R\$236,28	R\$ 3.411,88	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	14/01/2026 - 20:36:05	OBRA	PROPRIA	14,4400	R\$236,00	R\$ 3.407,84	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0058 - CONTRAPISO EM ARGAMASSA 1:4 (CIMENTO E AREIA) E=5CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 16:11:38	não se aplica	não se aplica	289,0000	R\$65,01	R\$ 18.787,89	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:42	serviços	serviços	289,0000	R\$65,01	R\$ 18.787,89	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	14/01/2026 - 20:36:33	OBRA	PROPRIA	289,0000	R\$65,00	R\$ 18.785,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0059 - PISO CERÂMICO, COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA, ANTIDERRAPANTE, PEI MAIOR OU IGU
- PISO CERÂMICO, COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA, ANTIDERRAPANTE, PEI MAIOR OU IGUAL A 4**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 16:12:16	não se aplica	não se aplica	289,0000	R\$75,49	R\$ 21.816,61	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:42	serviços	serviços	289,0000	R\$75,49	R\$ 21.816,61	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	14/01/2026 - 20:37:00	OBRA	PRÓPRIA	289,0000	R\$75,40	R\$ 21.790,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0060 - RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLECAS TIPO ESMALTADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 16:12:48	não se aplica	não se aplica	113,6800	R\$16,81	R\$ 1.910,96	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:42	serviços	serviços	113,6800	R\$16,81	R\$ 1.910,96	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	14/01/2026 - 20:37:34	OBRA	PRÓPRIA	113,6800	R\$16,80	R\$ 1.909,82	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0061 - RODAPÉ EM MADEIRA, ALTURA 7CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 16:13:24	não se aplica	não se aplica	64,0000	R\$43,47	R\$ 2.782,08	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:42	serviços	serviços	64,0000	R\$43,47	R\$ 2.782,08	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	14/01/2026 - 20:38:01	OBRA	PRÓPRIA	64,0000	R\$43,40	R\$ 2.777,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0062 - REVESTIMENTO CERÂMICO DE PAREDES (BANHEIROS)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 16:14:08	não se aplica	não se aplica	140,0000	R\$91,16	R\$ 12.762,40	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:42	serviços	serviços	140,0000	R\$91,16	R\$ 12.762,40	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	14/01/2026 - 20:38:29	OBRA	própria	140,0000	R\$91,00	R\$ 12.740,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0063 - TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORN - TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 16:14:40	não se aplica	não se aplica	8,0000	R\$66,45	R\$ 531,60	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:42	serviços	serviços	8,0000	R\$66,45	R\$ 531,60	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	14/01/2026 - 20:39:12	obra	PRÓPRIA	8,0000	R\$15,20	R\$ 121,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0064 - TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNE - TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 16:15:15	não se aplica	não se aplica	4,0000	R\$42,88	R\$ 171,52	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:42	serviços	serviços	4,0000	R\$42,88	R\$ 171,52	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	14/01/2026 - 20:39:50	obra	própria	4,0000	R\$42,80	R\$ 171,20	Sim



**LOTE 0001 - ITEM 0065 - "LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO COM ALETAS PLASTICAS, PARA 2 LAMPADAS, BA
- "LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO COM ALETAS PLASTICAS, PARA 2 LAMPADAS,
BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI LAMPADAS)"**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 16:15:47	não se aplica	não se aplica	58,0000	R\$81,64	R\$ 4.735,12	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:42	serviços	serviços	58,0000	R\$81,64	R\$ 4.735,12	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	14/01/2026 - 20:40:21	OBRA	PRÓPRIA	58,0000	R\$81,60	R\$ 4.732,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0066 - LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18/20 W, BASE G13

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 16:16:14	não se aplica	não se aplica	116,0000	R\$11,46	R\$ 1.329,36	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:42	serviços	serviços	116,0000	R\$11,46	R\$ 1.329,36	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	14/01/2026 - 20:40:44	obra	PRÓPRIA	116,0000	R\$11,45	R\$ 1.328,20	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0067 - INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A/250V, I
- INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E
PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 16:16:39	não se aplica	não se aplica	4,0000	R\$40,80	R\$ 163,20	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:42	serviços	serviços	4,0000	R\$40,80	R\$ 163,20	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	14/01/2026 - 20:41:18	OBRA	PRÓPRIA	4,0000	R\$40,80	R\$ 163,20	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0068 - INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA, FORN. E IN
- INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA, FORN. E INSTALAÇÃO.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 16:17:11	não se aplica	não se aplica	4,0000	R\$62,35	R\$ 249,40	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:42	serviços	serviços	4,0000	R\$62,35	R\$ 249,40	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	14/01/2026 - 20:41:48	OBRA	PRÓPRIA	4,0000	R\$62,30	R\$ 249,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0069 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, EM AÇO GALVANIZADO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 16:17:31	não se aplica	não se aplica	1,0000	R\$507,35	R\$ 507,35	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:42	serviços	serviços	1,0000	R\$507,35	R\$ 507,35	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	14/01/2026 - 20:42:18	OBRA	PRÓPRIA	1,0000	R\$507,00	R\$ 507,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0070 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TE
- CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 16:18:01	não se aplica	não se aplica	550,0000	R\$5,23	R\$ 2.876,50	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:42	serviços	serviços	550,0000	R\$5,23	R\$ 2.876,50	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	14/01/2026 - 20:42:44	obra	PRÓPRIA	550,0000	R\$5,23	R\$ 2.876,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0071 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS
- Cabo de cobre flexível isolado, 4 mm², anti-chama 450/750 v, para circuitos terminais - fornecimento e instalação.
Af_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 16:18:51	não se aplica	não se aplica	270,0000	R\$8,59	R\$ 2.319,30	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:42	serviços	serviços	270,0000	R\$8,59	R\$ 2.319,30	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	14/01/2026 - 20:43:14	OBRA	PRÓPRIA	270,0000	R\$8,59	R\$ 2.319,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0072 - CAIXA RETANGULAR 4
- CAIXA RETANGULAR 4" X 2" ALTA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 16:19:27	não se aplica	não se aplica	1,0000	R\$40,69	R\$ 40,69	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:42	serviços	serviços	1,0000	R\$40,69	R\$ 40,69	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	14/01/2026 - 20:43:38	obra	PRÓPRIA	1,0000	R\$40,69	R\$ 40,69	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0073 - DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 10 ATE 30A, TENSÃO MÁXIMA DE 240 V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 16:20:55	não se aplica	não se aplica	7,0000	R\$12,07	R\$ 84,49	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:42	serviços	serviços	7,0000	R\$12,07	R\$ 84,49	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	14/01/2026 - 20:44:01	obra	PRÓPRIA	7,0000	R\$12,07	R\$ 84,49	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0074 - DISJUNTOR TIPO NEMA, BIPOLAR 10 ATE 50 A, TENSÃO MÁXIMA 415 V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 16:21:25	não se aplica	não se aplica	1,0000	R\$64,93	R\$ 64,93	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:42	serviços	serviços	1,0000	R\$64,93	R\$ 64,93	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	14/01/2026 - 20:44:26	bra	propria	1,0000	R\$64,90	R\$ 64,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0075 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA/NEUTRO
- QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, PARA 12 DISJUNTORES NEMA OU 16 DISJUNTORES DIN

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 16:21:55	não se aplica	não se aplica	1,0000	R\$170,19	R\$ 170,19	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:42	serviços	serviços	1,0000	R\$170,19	R\$ 170,19	Sim



K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	14/01/2026 - 20:44:52	obra	PRÓPRIA	1,0000	R\$170,00	R\$ 170,00	Sim
----------------------	--------------------	-----------------------	------	---------	--------	-----------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0076 - ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1 - ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1 ", SEM LUVA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 16:22:20	não se aplica	não se aplica	52,0000	R\$11,87	R\$ 617,24	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:42	serviços	serviços	52,0000	R\$11,87	R\$ 617,24	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	14/01/2026 - 20:45:16	obra	PRÓPRIA	52,0000	R\$11,87	R\$ 617,24	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0077 - CURVA 135 GRAUS, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1 - CURVA 135 GRAUS, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 16:22:50	não se aplica	não se aplica	25,0000	R\$4,38	R\$ 109,50	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:42	serviços	serviços	25,0000	R\$4,38	R\$ 109,50	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	14/01/2026 - 20:45:43	obra	PRÓPRIA	25,0000	R\$109,50	R\$ 2.737,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0078 - "ABRACADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1" E PARAFUSO DE - "ABRACADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1" E PARAFUSO DE FIXAÇÃO"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 16:23:16	não se aplica	não se aplica	54,0000	R\$3,66	R\$ 197,64	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:42	serviços	serviços	54,0000	R\$3,66	R\$ 197,64	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	14/01/2026 - 20:47:26	obra	PRÓPRIA	54,0000	R\$3,63	R\$ 196,02	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0079 - ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 16:23:41	não se aplica	não se aplica	200,0000	R\$3,99	R\$ 798,00	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:42	serviços	serviços	200,0000	R\$3,99	R\$ 798,00	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	14/01/2026 - 20:48:13	OBRA	PRÓPRIA	200,0000	R\$3,99	R\$ 798,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0080 - PORTA DE MADEIRA 60X210CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 16:24:16	não se aplica	não se aplica	10,0000	R\$1.227,95	R\$ 12.279,50	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:42	serviços	serviços	10,0000	R\$1.227,95	R\$ 12.279,50	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	14/01/2026 - 20:48:47	OBRA	PRÓPRIA	10,0000	R\$1.227,00	R\$ 12.270,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0081 - PORTA DE MADEIRA 80X210CM, FOLHA PESADA, NÚCLEO SÓLIDO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 16:24:56	não se aplica	não se aplica	8,0000	R\$1.486,36	R\$ 11.890,88	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:42	serviços	serviços	8,0000	R\$1.486,36	R\$ 11.890,88	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	14/01/2026 - 20:49:29	OBRA	PRÓPRIA	8,0000	R\$1.486,00	R\$ 11.888,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0082 - JANELA DE AÇO BASCULANTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 16:25:37	não se aplica	não se aplica	12,6000	R\$856,56	R\$ 10.792,66	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:42	serviços	serviços	12,6000	R\$856,56	R\$ 10.792,66	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	14/01/2026 - 20:50:06	OBRA	PRÓPRIA	12,6000	R\$856,50	R\$ 10.791,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0083 - VIDRO LISO INCOLOR 4MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 16:26:00	não se aplica	não se aplica	10,0800	R\$137,25	R\$ 1.383,48	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:42	serviços	serviços	10,0800	R\$137,25	R\$ 1.383,48	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	14/01/2026 - 20:50:36	OBRA	PRÓPRIA	10,0800	R\$137,29	R\$ 1.383,88	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0084 - PORTA AÇO DE ABRIR - TIPO VANEZIANA S/GUARNIÇÃO, 87X210, FIXAÇÃO C/ PARAF. INST E

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 16:27:29	não se aplica	não se aplica	2,0000	R\$828,29	R\$ 1.656,58	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:42	serviços	serviços	2,0000	R\$828,29	R\$ 1.656,58	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	14/01/2026 - 20:51:02	OBRA	PRÓPRIA	2,0000	R\$828,20	R\$ 1.656,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0085 - REMOÇÃO DE TAPUME DE MADEIRA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 16:27:59	não se aplica	não se aplica	40,0000	R\$3,98	R\$ 159,20	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:42	serviços	serviços	40,0000	R\$3,98	R\$ 159,20	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	14/01/2026 - 20:51:27	OBRA	PRÓPRIA	40,0000	R\$3,98	R\$ 159,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0086 - LIMPEZA FINAL DE OBRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	05/01/2026 - 16:28:21	não se aplica	não se aplica	397,0000	R\$2,81	R\$ 1.115,57	Sim
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	14/01/2026 - 17:27:42	serviços	serviços	397,0000	R\$2,81	R\$ 1.115,57	Sim
K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	14/01/2026 - 20:52:02	obra	PRÓPRIA	397,0000	R\$2,80	R\$ 1.111,60	Sim

Validade das Propostas



Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	90 dias
K&D CONSTRUCOES LTDA	52.665.930/0001-68	090 dias
OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	90 dias

Lances Enviados

0001 - GLOBAL

Data	Valor	CNPJ	Situação
05/01/2026 - 16:28:21	306.607,74 (proposta)	25.367.878/0001-90 - MK CONSTRUCAO LTDA	Válido
14/01/2026 - 17:27:43	306.607,74 (proposta)	58.382.534/0001-00 - OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
14/01/2026 - 20:52:02	307.723,01 (proposta)	52.665.930/0001-68 - K&D CONSTRUCOES LTDA	Válido
15/01/2026 - 08:37:52	306.600,00	52.665.930/0001-68 - K&D CONSTRUCOES LTDA	Válido
15/01/2026 - 08:38:20	306.500,00	25.367.878/0001-90 - MK CONSTRUCAO LTDA	Válido
15/01/2026 - 08:41:56	306.490,00	52.665.930/0001-68 - K&D CONSTRUCOES LTDA	Válido
15/01/2026 - 08:42:32	306.400,00	25.367.878/0001-90 - MK CONSTRUCAO LTDA	Válido
15/01/2026 - 08:43:23	306.390,00	52.665.930/0001-68 - K&D CONSTRUCOES LTDA	Válido
15/01/2026 - 08:43:46	306.350,00	25.367.878/0001-90 - MK CONSTRUCAO LTDA	Válido
15/01/2026 - 08:44:53	306.340,00	52.665.930/0001-68 - K&D CONSTRUCOES LTDA	Válido
15/01/2026 - 08:45:10	306.300,00	25.367.878/0001-90 - MK CONSTRUCAO LTDA	Válido
15/01/2026 - 08:46:22	306.290,00	52.665.930/0001-68 - K&D CONSTRUCOES LTDA	Válido
15/01/2026 - 08:46:31	306.250,00	25.367.878/0001-90 - MK CONSTRUCAO LTDA	Válido
15/01/2026 - 08:47:50	306.240,00	52.665.930/0001-68 - K&D CONSTRUCOES LTDA	Válido
15/01/2026 - 08:48:03	306.200,00	25.367.878/0001-90 - MK CONSTRUCAO LTDA	Válido
15/01/2026 - 08:49:17	305.990,00	52.665.930/0001-68 - K&D CONSTRUCOES LTDA	Válido
15/01/2026 - 08:49:45	305.500,00	25.367.878/0001-90 - MK CONSTRUCAO LTDA	Válido
15/01/2026 - 08:50:59	305.490,00	52.665.930/0001-68 - K&D CONSTRUCOES LTDA	Válido
15/01/2026 - 08:51:31	304.000,00	58.382.534/0001-00 - OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
15/01/2026 - 08:51:35	305.450,00	25.367.878/0001-90 - MK CONSTRUCAO LTDA	Válido
15/01/2026 - 08:51:49	303.500,00	25.367.878/0001-90 - MK CONSTRUCAO LTDA	Válido
15/01/2026 - 08:52:03	303.990,00	52.665.930/0001-68 - K&D CONSTRUCOES LTDA	Válido
15/01/2026 - 08:53:01	303.000,00	58.382.534/0001-00 - OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
15/01/2026 - 08:53:24	302.500,00	25.367.878/0001-90 - MK CONSTRUCAO LTDA	Válido
15/01/2026 - 08:54:31	302.490,00	52.665.930/0001-68 - K&D CONSTRUCOES LTDA	Válido
15/01/2026 - 08:54:46	302.450,00	25.367.878/0001-90 - MK CONSTRUCAO LTDA	Válido
15/01/2026 - 08:55:29	302.000,00	58.382.534/0001-00 - OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
15/01/2026 - 08:55:54	301.950,00	25.367.878/0001-90 - MK CONSTRUCAO LTDA	Válido
15/01/2026 - 08:56:57	300.000,00	58.382.534/0001-00 - OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado



15/01/2026 - 08:56:58	302.440,00	52.665.930/0001-68 - K&D CONSTRUÇOES LTDA	Válido
15/01/2026 - 08:58:53	301.940,00	52.665.930/0001-68 - K&D CONSTRUÇOES LTDA	Válido
15/01/2026 - 08:59:25	301.930,00	25.367.878/0001-90 - MK CONSTRUCAO LTDA	Válido
15/01/2026 - 13:51:40	299.999,98	58.382.534/0001-00 - OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
27/01/2026 - 10:43:55	301.929,49	25.367.878/0001-90 - MK CONSTRUCAO LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	21/01/2026 - 13:56:00	58.382.534/0001-00 - OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Proposta e habilitação Capela de Santana.pdf
Model	29/01/2026 - 10:44:27	25.367.878/0001-90 - MK CONSTRUCAO LTDA	Documentação Capela.zip
Model	29/01/2026 - 14:10:03	25.367.878/0001-90 - MK CONSTRUCAO LTDA	Proposta Capela.rar

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
27/01/2026 - 07:42:55	OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	Item 0001 - GLOBAL

A empresa apresentou a prova da regularidade relativa à Seguridade Social e ao FGTS, vencida com a data de 08/01/2026.

Reabilitados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
27/01/2026 - 07:46:47	MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	Item 0001 - GLOBAL

Erro sistema

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
30/01/2026 - 07:37	-	-

0001 - GLOBAL

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
52665930000168 - K&D CONSTRUÇOES LTDA	16/01/2026 - 18:54:36	contestar documentação	Deferido

Classificação Parcial

LOTE 0001 - GLOBAL

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	58.382.534/0001-00	Desclassificado	299.999,98
2º	MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	Arrematante	301.929,49
3º	K&D CONSTRUÇOES LTDA	52.665.930/0001-68	Classificado	301.940,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.



Chat

Data	Apelido	Frase
30/12/2025 - 09:20:41	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (CRONOGRAMA 2025.12.pdf) em 30/12/2025 às 09:20.
30/12/2025 - 09:21:12	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (BDI Escola 8 de Dezembro.pdf) em 30/12/2025 às 09:21.
30/12/2025 - 09:21:15	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (BDI Escola 8 de Dezembro.pdf) em 30/12/2025 às 09:21.
30/12/2025 - 09:21:56	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (ENCARGOS SOCIAIS 2025.pdf) em 30/12/2025 às 09:21.
30/12/2025 - 09:22:15	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (ORÇAMENTO 2025.12.pdf) em 30/12/2025 às 09:22.
30/12/2025 - 09:22:45	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Memorial Descritivo Escola 8 de Dezembro.pdf) em 30/12/2025 às 09:22.
30/12/2025 - 09:23:08	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Plantas Escola 8 de Dezembro.pdf) em 30/12/2025 às 09:23.
15/01/2026 - 08:33:05	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
15/01/2026 - 08:33:25	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
15/01/2026 - 08:33:26	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
15/01/2026 - 08:33:26	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 1,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
15/01/2026 - 08:33:34	Agente de Contratação	Oi Bom dia, vamos dar inicio a fase de lances!
15/01/2026 - 08:33:41	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
15/01/2026 - 08:33:41	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/01/2026 - 09:01:26	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
15/01/2026 - 09:03:36	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - ME com lance de R\$ 300.000,00.
15/01/2026 - 09:05:24	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 16:30 do dia 15/01/2026.
15/01/2026 - 13:24:37	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
15/01/2026 - 13:51:41	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
16/01/2026 - 07:51:06	Agente de Contratação	Oi Bom dia, conforme Edital e no prazo do mesmo, solicito a documentação de Habilitação.
16/01/2026 - 18:54:36	Sistema	O fornecedor K&D CONSTRUÇOES LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
21/01/2026 - 09:47:56	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
21/01/2026 - 09:47:56	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 299.999,98 para corresponder a proposta readequada.
21/01/2026 - 09:50:43	Sistema	O fornecedor OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
21/01/2026 - 09:50:50	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 21/01/2026 às 10:00.
21/01/2026 - 13:46:16	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:30 do dia 26/01/2026.
21/01/2026 - 13:46:16	Sistema	Motivo: Oi Boa tarde, conforme Edital e no prazo do mesmo, solicito a documentação de Habilitação.
21/01/2026 - 13:56:00	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
27/01/2026 - 07:42:55	Sistema	O fornecedor OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA foi inabilitado no processo.
27/01/2026 - 07:42:55	Sistema	Motivo: A empresa apresentou a prova da regularidade relativa à Seguridade Social e ao FGTS, vencida com a data de 08/01/2026.
27/01/2026 - 07:42:55	Sistema	O fornecedor OLGUINS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
27/01/2026 - 07:42:55	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante MK CONSTRUCAO LTDA com lance de R\$ 301.930,00.
27/01/2026 - 07:46:11	Sistema	O fornecedor MK CONSTRUCAO LTDA foi inabilitado no processo.
27/01/2026 - 07:46:11	Sistema	Motivo: A empresa apresentou a prova da regularidade relativa à Seguridade Social e ao FGTS, vencida com data de 08/01/2026.
27/01/2026 - 07:46:11	Sistema	O fornecedor MK CONSTRUCAO LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
27/01/2026 - 07:46:11	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante K&D CONSTRUÇOES LTDA com lance de R\$ 301.940,00.
27/01/2026 - 07:46:47	Sistema	O fornecedor MK CONSTRUCAO LTDA foi reabilitado pelo agente de contratação para o lote 0001.
27/01/2026 - 07:46:47	Sistema	Motivo: Erro sistema
27/01/2026 - 07:46:47	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante MK CONSTRUCAO LTDA com lance de R\$ 301.930,00.
27/01/2026 - 07:47:34	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 16:30 do dia 27/01/2026.
27/01/2026 - 10:43:56	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
29/01/2026 - 09:51:19	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
29/01/2026 - 09:51:19	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 301.929,49 para corresponder a proposta readequada.
29/01/2026 - 09:52:46	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:30 do dia 29/01/2026.
29/01/2026 - 09:52:46	Sistema	Motivo: Solicito a documentação conforme Edital.



29/01/2026 - 10:44:27	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
29/01/2026 - 14:10:03	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
30/01/2026 - 07:27:36	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor MK CONSTRUCAO LTDA.
30/01/2026 - 07:27:39	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
30/01/2026 - 07:27:44	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 30/01/2026 às 07:37.
30/01/2026 - 08:04:47	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
30/01/2026 - 09:13:47	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Oziel Carlebe Rangel.
30/01/2026 - 09:13:51	Sistema	O lote 0001 foi homologado por Oziel Carlebe Rangel.

Gabrieli Castro da Rosa
Agente de Contratação

Oziel Carlebe Rangel
Autoridade Competente

cesar Augusto Weber
Apoio

Eliana Follmer Neuhaus Moreira
Apoio

